ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-THNC Biên Hòa, ngày    tháng    năm 2024

    V/v tập trung đẩy mạnh triển khai

thực hiện các nhiệm vụ Đề án 06

trên địa bàn thành phố trong tháng 4

và cả năm 2024

                                  Kính gửi:

- Công an thành phố;

 - Các phòng, ban, đơn vị thành phố;

 - UBND 30 phường, xã.

UBND thành phố nhận được Văn bản số 3727/UBND-THNC ngày 09/4/2024

của UBND tỉnh về tập trung đẩy mạnh triển khai thực hiện các nhiệm vụ Đề án 06

trên địa bàn tỉnh tháng 4/2024 và cả năm 2024 (kèm theo); Chủ tịch UBND thành

phố có ý kiến như sau:

1. Giao các phòng, ban, đơn vị thành phố, UBND các phường, xã theo chức

năng nhiệm vụ được giao chủ động rà soát các nhiệm vụ liên quan đến đề án 06 thuộc

ngành, lĩnh vực phụ trách để tiếp tục thực hiện; phối hợp chặt chẽ với các cơ quan

ngành dọc để tham mưu UBND thành phố triển khai thực hiện các công việc trọng

tâm trong năm 2024 nhất là công tác làm sạch dữ liệu (hộ tịch, thuế, bảo hiểm, giáo

dục, y tế, lao động việc làm,..); tập trung số hóa hồ sơ đầu vào theo quy định tại Nghị

định 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ để bảo đảm người dân chỉ

cung cấp thông tin một lần đối với các thông tin đã có trong hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính; thực hiện xử lý hồ sơ công việc trên môi trường điện tử

trong nội bộ cơ quan, đơn vị; chấm dứt tình trạng bộ phận Một cửa nhận hồ sơ giấy

để giải quyết theo phương thức thủ công truyền thống; phấn đấu 100% kết quả giải

quyết thủ tục hành chính được số hóa và đồng thời cung cấp bản điện tử cho người

dân, tổ chức.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin: Chủ động phối hợp Sở Thông tin và

Truyền thông trong việc triển khai, đôn đốc, hướng dẫn việc số hóa hồ sơ cho các

phòng, ban, UBND phường, xã đảm bảo lộ trình kế hoạch đề ra; kịp thời tham mưu

UBND thành phố báo cáo, kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý các khó khăn,

vướng mắc trong công tác số hóa.

3. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội:

-  Chủ trì, phối hợp các đơn vị có liên quan đẩy mạnh triển khai các giải pháp

chi trả không dùng tiền mặt đối với đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội từ

ngân sách nhà nước trên địa bàn thành phố, đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu chi trả không

dùng tiển mặt cho tối thiểu 30% đối tượng chính sách trong tháng 4/2024.

- Chủ động rà soát, đối chiếu xác thực thông tin đối tượng được hưởng chính

sách an sinh xã hội trên địa bàn thành phố.

4. Giao Công an thành phố chủ trì, phối hợp các đơn vị có liên quan tham mưu

UBND thành phố theo dõi tiến độ thực hiện Đề án 06 của các đơn vị, địa phương;

chủ động triển khai các nhiệm vụ có liên quan đến lĩnh vực được giao; định kỳ tổng

hợp kết quả thực hiện của các đơn vị; báo cáo về Công an tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tp;

- Chánh, các Phó Văn phòng;

- Lưu: VT, THNC lnt

KT. CHỦ TỊCH

PH1O CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thanh

		2024-04-11T09:57:05+0700
	Kiều Công Đức

		2024-04-11T17:19:53+0700
	Nguyễn Xuân Thanh

		2024-04-12T08:24:57+0700

		2024-04-12T08:24:57+0700

		2024-04-12T08:24:57+0700

		2024-04-12T08:24:57+0700